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Bir insan düşündüğünü ifade ettiğinde, 
düşünce özgürlüğünün sınırları geniş 
tutulmalı, ancak, bir insan düşündüğünü 
ifade ederken, sorumluluk anlayışı 
içinde olmalı. Bir insan düşündüğünü 
ifade ederken, bir başkasına ağır 
hakaretlerde bulunmamalı, yani haysiyet 
kırıcı olmamalı, kişilik haklarına saygı 
göstermeli, şiddet içermemeli, ifade 
özgürlüğü kapsamında bir başkasına 
küfür ve iftira da etmemelidir.

DÜNDEN BUGÜNE
 İFADE VE BASIN 
ÖZGÜRLÜĞÜ (2)

Av. Aziz Canatar
4’TE

SABAH SABAH 
ARŞİVİNDEN ARŞİVİNDEN 

Şehre verilen suyun 
yüzde 60’ı boşa akıyor

3’TE

Hani 18 yaşından 
küçükler giremezdi?

4’TE

Süzek gibi delinen 
su şebekesi yüzünden

Şehir içme suyu şebekesinin 
yenilenmesi için 10 milyara ihtiyaç var. 
Belediye Başkanı Ömer Arpacıoğlu 
tarafından verilen bilgilerden 
öğrenildiğine göre şehrimizdeki içme 
suyu şebekesi zamanla delinerek süzek 
gibi oldu. Delik deşik olan şehir içme 
suyu şebekesi yüzünden verilen suyun 
yüzde 60’ı boşa akarak heba oluyor. 

Çocuklar atari 
salonlarında cirit atıyor

18 yaşından küçük çocukların 
alınmaması gereken atari salonları 
denetimsizlik yüzünden çocuklarla 
dolup taşıyor. Sabah muhabirlerinin 
dün kent merkezinde bulunan atari 
salonlarında yaptığı araştırmada, 
atari salonlarına küçük yaşta 
çocukların rahatlıkla girdiği ortaya 
çıktı.

EMEP: “Konut müjdesinin arkasında büyük bir talan var”

Antep'te “adrese teslim 
konut ihaleleri” yapıldı

EMEP Milletvekili Sevda Karaca, konut müjdelerinin arka planında büyük bir talan olduğunu, deprem bölgesindeki kentlerde yapılan 
ihalelerin AKP ile bağlantılı şirketlere verildiğini belirtti, Antep'te yapılan “adrese teslim ihaleleri” anlattı. Konut müjdelerinin arka 
planında büyük bir talan olduğunu, deprem bölgesindeki kentlerde yapılan ihalelerin AKP ile bağlantılı şirketlere verildiğini belirtti.

İhaleler, Gold Yapı 
ve May İnşaat’a

Milletvekili olduğu Antep’i örnek gösteren 
Karaca “Kilis ve Antep’te Akgün inşaat, Gold 
Yapı, May Yapı, YDA İnşaat öne çıkıyor. 
Bu şirketler AKP ile bağlantılı sermaye 
gruplarından oluşuyor. Örneğin, Gaziantep 
Gold Yapı’nın referanslarında AKP’li 
Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanlığı, 
TOKİ ve Tapu Kadastro gibi kurumlar 
var. Gaziantep’te afet konutları ihalesi alan 
şirketlerden May İnşaat ve Doğcan İnşaat 
iki ayrı şirket gibi görünse de aynı aileye 
aitler. May İnşaat’ın asıl sahibi AKP’li Şırnak 
Belediye Başkanı Mehmet Yarka, ama 
belediye başkanı olduktan sonra hisselerini 
Ahmet Yarka ve Doğukan Yarka’ya 
devretmiş” dedi.

Türkiye’yi vuran yıkıcı depremlerin birinci yılı geride kalırken 
UNDP toparlanmaya yönelik yeni çalışmalar başlattı… 

50 milyon ABD doları 
tutarındaki bir programın parçası

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), Türkiye'de 
53.537 kişinin hayatını kaybetmesine ve 3,3 milyon kişinin evsiz 
kalmasına neden olan yıkıcı depremlerin birinci yılı geride kalırken, 
depremlerden etkilenen bölgelerin sosyo-ekonomik toparlanmasına 
yönelik desteğini genişletmek amacıyla bir dizi yeni girişim başlattı. 

Depremzedelere 825 
milyon TL tutarında 
katkı gerçekleştirdik

SANKO Holding Onursal Başkanı Abdulkadir 
Konukoğlu, 6 Şubat 2023’te yaşanan depremlerin ilk 

anından itibaren tüm imkanları seferber ettiklerini söyledi.
Bölgede Gaziantep dahil 

11 ili etkileyen depremin 
birinci yılını A Para Tv canlı 
yayınında değerlendiren 
Konukoğlu, depremin 
yol açtığı yaraları sarmak 
amacıyla SANKO Holding 
olarak 825 milyon TL 
tutarında katkı sağladıklarını 
kaydetti.

“SANKO Holding olarak, 
depremin ilk anından itibaren 
insanların canının derdine 

düştüğü ortamda bize 
düşen çare üretmekti” diyen 
Konukoğlu, şöyle konuştu: 
“Bu anlayışla depremin 
olduğu ilk saatlerden itibaren 
kardeşim, SANKO Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı Adil 
Sani Konukoğlu, AFAD’ta 
adeta bir görevli gibi günlerce 
kaldı. Vali Bey’in, AFAD 
yönetiminin bildirdiği 
ihtiyaçların giderilmesini 
anında sağladı.

Nurdağı, depremde büyük yıkıma uğradıNurdağı, depremde büyük yıkıma uğradı
Gaziantep'in Nurdağı ilçesinde yer alan konteyner kent ve konteyner 

iş yerleri Sputnik tarafından drone ile görüntülenerek kaydedildi.
6 Şubat 

depremlerinden 
en çok etkilenen 
yerlerden biri olan 
Gaziantep'in Nurdağı 
ilçesi depremin 
1. yıldönümünde 
havadan 
görüntülendi.

Nurdağı 
ilçesindeki kurulan 
konteyner kent, 
depremzedelerin 
barınma ihtiyacını 
karşılıyor.

Büyük yıkıma neden olan 
deprem, nüfus artış hızını da etkiledi

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları'na göre, Türkiye nüfusu 
2023'te bir önceki yıla göre sadece 92 bin 824 kişi artarak, 85 milyon 372 
bin 377 kişi oldu. Nüfus artış hızı binde 1,1'de kaldı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2023 yılı 
Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları'nı 
açıkladı. 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

24 Şubat 2016 tarihli yazısıdır.

Salı günü MHP Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli’nin grup toplantısında verdiği 
görüntü hiç güzel değildi.
Rusya’da, eski politbüro üyeleri konuşma 
yaparken ayakta durabilmeleri için 
arkadan destek verilirdi. Bahçeli sanki o 
izlenimi verdi!
Sağlığı müsait değil, heyecanı kalmamış, 
belli ki günlük rutin olarak yapması 
gereken işleri de yapamıyor. Doğrusu bir 
kenara çekilip, MHP’nin önünü açması 
gerekmez mi?
Öyle yapmıyor, yeterli imza 
toplanmasına rağmen tüzük kongresini 
demokrasiye yakışmayan uygulamalarla, 
il ve ilçe teşkilatlarını görevden alarak, 
ertelemeye çalışıyor.

Fevkalade önemli 
bir istifa!.. 
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6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinin yıl 
dönümünde Sivil Toplum Kuruluşları, depremde yıkılan 

Ayşe-Polat Sitesi önünde anma programı düzenledi. 

Ailelerin adalet çığlıkları bir orta 
oyunuyla bastırılmaya çalışılıyor

Programda konuşan Birleşik Kamu İş Konfederasyonu Gaziantep İl 
Temsilcisi Ali Arpat, “Tıpkı 99 depreminde olduğu gibi bunca canın 

gitmesinin bedeli birkaç müteahhide yıkılıp kapatılmaya çalışılıyor. 
Mezarlığa dönüşen yapılara ilişkin başlatılan yargılamalar, o yapılara izin 

veren ya da kaçak şekilde var olmalarına müsaade edenlere uzanmıyor, 
ailelerin adalet çığlıkları bir orta oyunuyla bastırılmaya çalışılıyor” dedi. 

“İhaleler yandaş şirketlere”
Emek Partisi (EMEP), 6 Şubat depreminin 

yıldönümünde, "iktidarın söylediği 6 yalana", 
deprem bölgesindeki durumu yerinde 
değerlendirerek 6 gerçekle yanıt verdi. 
AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın depremin birinci 
yılında konut dağıtımı için yaptığı açılışlara 
gönderme yapan EMEP Milletvekili 
Sevda Karaca, konut müjdelerinin arka 
planında büyük bir talan olduğunu, deprem 
bölgesindeki kentlerde yapılan ihalelerin 
AKP ile bağlantılı şirketlere verildiğini 
belirtti, Antep'te yapılan “adrese teslim 
ihaleleri” anlattı.

Depremzede 
müzisyenlere 
enstrüman 
desteği 
sağlandı

İKSV bütçesiyle 
oluşturulan yaklaşık 
5 milyon 600 bin 
TL değerindeki 
'Enstrüman Destek 
Fonu' ile 6 Şubat 
depreminden 
etkilenen müzisyenlere 
enstrüman desteği 
sağlandı.
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EMEP  Antep 
Milletvekili 
Sevda Karaca

Nüfus, 92 bin 
824 kişi arttı 
85 milyon 372 bin 
377 kişi oldu
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

 Salı günü MHP Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli’nin grup toplantısında verdiği 
görüntü hiç güzel değildi.

Rusya’da, eski politbüro üyeleri 
konuşma yaparken ayakta 
durabilmeleri için arkadan destek 
verilirdi. Bahçeli sanki o izlenimi verdi!

Sağlığı müsait değil, heyecanı 
kalmamış, belli ki günlük rutin olarak 
yapması gereken işleri de yapamıyor. 
Doğrusu bir kenara çekilip, MHP’nin 
önünü açması gerekmez mi?

Öyle yapmıyor, yeterli imza 
toplanmasına rağmen tüzük 
kongresini demokrasiye yakışmayan 
uygulamalarla, il ve ilçe teşkilatlarını 
görevden alarak, ertelemeye çalışıyor.

Olay zaten mahkemelik olmuş. 
Koskoca siyasi parti mahkemelere 
düşmüş.

Durumun her gün biraz daha kötüye 
gittiği bu ortamda sağduyu Gaziantep 

Milletvekili Ümit Özdağ’dan geldi.
MHP Genel Başkan Yardımcısı 

Özdağ, genel başkan yardımcılığı 
görevinden istifa ederken, partisinin 
olağanüstü kongreye gitmesi gerektiğini 
söyledi. 

Özdağ, istifasının bir emrivaki 
olmadığını, Bahçeli ile birkaç kez yüz 
yüze, ne yapılması gerektiği konusunda 
görüşerek, bilgi paylaşımında 
bulunarak yaptığını söylemesi yanlış 
anlamaları önlemiş oldu.

Gaziantep Milletvekili Ümit Özdağ, 
gazeteci Müyesser Yıldız’ın sorularını 
yanıtlarken söylediklerini demokrasi 
açısından çok değerli buldum.

Bu meselenin hep demokratik bir 
yaklaşımla çözüleceği umudunu 
taşıdım. Sayın Genel Başkan’ın 
“demokratik haklarıdır” sözü de 
umutlarımı artırdı. Demokrasiye 
bağlılığı arzu ettim. Başlangıçta 

güzeldi, hiç kimse karışmadı. Ama 
sonra tasfiyeler başlayınca, daha 
fazla yararımın olamayacağını 
düşündüm ve tasfiyelerin vebalini 
paylaşmak istemedim. Çünkü ben 
Türk milliyetçilerinin demokrasiyi hak 
ettiklerini düşünüyorum. Ülkücüler 
çocuk değildir, bebek değildir… 

Son kongrede Genel Başkan’ı seçen 
de bu arkadaşlardır. Şimdi onların 
iradelerine güvenmemek ve partiyi 
mahkeme eliyle göçertmek kabul 
edilemez. Ben MHP’nin kaderinin 
yargı eliyle verilmesine karşıyım. 
Karar mahkemelerden değil, kurultay 
salonlarından çıkmalıdır. 

Sayın Genel Başkan Türkiye’nin tek 
adam Recep Tayyip Erdoğan rejimine 
dönüştürülmesine karşı çıkıyor. Bu çok 
doğru, ancak Türkiye için demokrasiyi 
isteyenlerin, bunu partisinde de 
uygulamasıyla göstermesi gerekir. 

Ümit Özdağ’ın istifası son derece 
önemli. Partinin genel başkan 
yardımcısı.

Galiba tüzük değişikliği ve olağanüstü 
kongrenin yolu açıldı.

Bu demokrasi açısından fevkalade 
önemli bir gelişme.

Referandumdan ziyade, şu günlerde 
erken seçimin yoğun şekilde 
tartışılması aşamasında gelen bu 
istifanın değeri tartışılmayacak kadar 
büyüktür.

Olası bir erken seçimde  MHP’nin 
baraj altında kalmasıyla, bu partinin 
milletvekili sayısının AK Parti’nin 
hanesine yazılacağı konuşuluyordu.

Ancak, MHP yeni bir ekiple 7 Haziran 
2015 seçim sonuçlarını bile aşabilir.

Fevkalade önemli 
bir istifa!.. 

Aykut Tuzcu’nun 
24 Şubat 2016

tarihli yazısıdır

Buna göre, 2022 yılı itibarıyla 85 milyon 
279 bin 553 olan ülke nüfusu geçen yıl 
92 bin 824 kişi artarak 85 milyon 372 bin 
377 kişi oldu. İl ve ilçe merkezlerinde 
ikamet edenlerin oranı 2022'de yüzde 
93,4 iken 2023'te yüzde 93 oldu. Belde 
ve köylerde yaşayanların oranı ise yüzde 
6,6'dan yüzde 7'ye yükseldi.

Erkek nüfusun oranı yüzde 50,1 (42 
milyon 734 bin 71 kişi), kadın nüfusun 
oranı yüzde 49,9 (42 milyon 638 bin 306 
kişi) olarak kaydedildi. Yıllık nüfus artış 
hızı, 2022'de binde 7,1 iken 2023'te binde 
1,1'e geriledi.

İl ve ilçe merkezlerinde ikamet 
edenlerin oranı 2022'de yüzde 93,4 iken 
2023'te yüzde 93 oldu.

Belde ve köylerde yaşayanların oranı ise 
yüzde 6,6'dan yüzde 7'ye yükseldi.

İkamet eden yabancı sayısı azaldı
Türkiye'de ikamet eden yabancı nüfus 

bir önceki yıla göre 253 bin 293 kişi 
azalarak 1 milyon 570 bin 543 kişi oldu. 
Bu nüfusun yüzde 48,6'sını erkekler, 
yüzde 51,4'ünü kadınlar oluşturdu.

Yabancı uyruklu nüfus kapsamında; 
referans tarihinde geçerli ikamet veya 
çalışma iznine sahip kişiler, uluslararası 

koruma kimlik belgesi gibi ikamet 
izni yerine geçen kimlik belgesi olan 
ve referans tarihinde geçerli adres 
beyanı olan kişiler ve izinle Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşlığından çıkmış 
referans tarihinde geçerli adres 
beyanı olan mavi kart hamili kişiler 
değerlendirildi.

Kurs, turizm, bilimsel araştırma ve 
benzeri nedenlerle 90 günden kısa 
süreli vize veya ikamet iznine sahip 
yabancılar ile geçici koruma statüsüyle 
ülkede bulunan Suriyeliler nüfusa dahil 
edilmedi.t24

Belde ve köylerde yaşayanların oranı ise yüzde 6,6'dan yüzde 7'ye yükseldi.

Nüfus, 92 bin 824 kişi arttıNüfus, 92 bin 824 kişi arttı
85 milyon 372 bin 377 kişi oldu85 milyon 372 bin 377 kişi oldu

Türkiye'nin nüfusu, 
geçen yıl 2022'ye 

göre 92 bin 824 kişi 
artarak 85 milyon 

372 bin 377 kişi oldu.

Türkiye’nin kuru meyve ihracatının 
yüzde 60’ına imza atan Ege Kuru 
Meyve ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği ise Ocak ayında daha başarılı 
bir grafik ortaya koydu. İhracatını 
yüzde 38’lik artışla 67 milyon 
dolardan 92,5 milyon dolara taşıyan 
EKMİB, EİB bünyesindeki 12 
ihracatçı birliği arasında ihracat artış 
rekortmeni oldu.

Ege Kuru Meyve ve Mamulleri 

İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Ali Işık, 
“Türkiye’nin kuru meyve ihracatı 
Ocak ayında miktar bazında yüzde 
2 arttı, değer bazında yüzde 26’lık 
artış gösterdi. Ege’de ise daha 
başarılı bir grafik ortaya koyduk. 
Türkiye genelinin üstünde bir 
performans sergiledik.  Ege Kuru 
Meyve ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliğimiz yüzde 38’lik artışla 67 

milyon dolardan 92,5 milyon dolara 
taşırken EİB bünyesinde ihracat artış 
rekortmeni olduk. Yıllık ortalama 500 
bin ton kuru meyve ihraç ediyoruz. 
Dünyanın kuru meyve ambarıyız. 
Kuru meyve sektörü olarak, 2024 
yılında Türkiye genelinde 1,8 milyar 
dolara, Ege Bölgesi’nde 1,1 milyar 
dolara ulaşmayı hedefliyoruz” dedi.

Başkan Işık, Türk kuru meyve 
sektörü olarak 2024 yılının ilk ayında 
103 ülkeye ihracat yaptıklarını 
anlatarak sözlerine şöyle devam 
etti: “Türkiye geneli en çok ihracat 
yaptığımız ülkeler arasında bulunan 
Almanya’ya yüzde 23 artışla 20 
milyon dolar, ABD’ye yüzde 58 artışla 
16 milyon dolar, Birleşik Krallık’a 
yüzde 26 artışla 13 milyon dolar, 
İtalya’ya yüzde 40 artışla 8 milyon 
dolar, Hollanda’ya 7 milyon dolar, 
Avustralya’ya yüzde 85 artışla 6 
milyon dolar, Japonya’ya yüzde 104 
artışla 5,5 milyon dolarlık ihracat 

yaptık.”
Mehmet Ali Işık, “Ocak ayında 

ihracatımızın yüzde 37 artışla 41 
milyon dolarını kuru üzüm, 37 
milyon dolarını kuru kayısı, yüzde 58 
artışla 33 milyon dolarını incir, yüzde 
198 artışla 21 milyon dolarını antep 
fıstığı, 7 milyon dolarını diğer meyve 
kuruları, yüzde 25 artışla 5 milyon 
dolarını diğer kavrulmuş meyveler, 5 
milyon dolarını bademler, yüzde 141 
artışla 2,6 milyon dolarını çamfıstığı, 
yüzde 25 artışla 2,4 milyon dolarını 
leblebi,  2,3 milyon dolarını ceviz, 
860 bin dolarını kayısı ve zerdali 
çekirdeği, yüzde 16 artışla 684 bin 
dolarını elma kurusu, 298 bin dolarını 
erik kurusu oluşturdu. dedi.  

Başkan Işık, “Uzakdoğu ve Asya-
Okyanusya ülkelerine ihracatımız 
19 milyon dolara yükseldi. Çin’e 
yüzde 97, Güney Kore’ye yüzde 153, 
Hong Kong’a yüzde 70, Endonezya’ya 
yüzde 448 ihracat artışı kaydettik. 

Tayan da astronomik ihracat artışı 
yaşadığımız bir diğer ülke oldu. 
Türk kuru meyve sektörü olarak 
2024 yılı için 1,8 milyar dolar ihracat 
hedefi belirledik. Üretim ve ihracatta 
dünya liderliğimizi 2024 yılında 
da koruyacağız.” diyerek sözlerini 
noktaladı. Haber Merkezi

Türkiye kuru meyve ihracatını Ocak ayında yüzde 26 artırdı
Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 2023 yılını başarıyla geride bırakan Türk 

kuru meyve sektörü 2024 yılı Ocak ayında yüzde 26 artışla 160 milyon 
dolarlık ihracata imza attı. Sektör, 2024 yılı sonu için belirlediği 1,8 milyar 
dolar ihracat hedefine ulaşmak için büyük bir adım atmış oldu.

Mehmet 
Ali Işık
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Belediye Başkanı Ömer 
Arpacıoğlu tarafından 
verilen bilgilerden 
öğrenildiğine göre 
şehrimizdeki içme suyu 
şebekesi zamanla delinerek 
süzek gibi oldu. Delik 
deşik olan şehir içme suyu 
şebekesi yüzünden verilen 
suyun yüzde 60’ı boşa 
akarak heba oluyor. Bu da 
suyun maliyetini 2 katına 
çıkarıyor. Bu nedenle suyu 
çok pahalı içiyoruz.

Konuyla ilgili bilgilerine 
başvurduğumuz Belediye 
Başkanı Ömer Arpacıoğlu 
şunları söyledi: “Maalesef 
şimdiye kadar şehir içme 
suyu şebekesi meselesinin 
üzerine giden olmamış. 
Abonelerimize su taşıyan 
şebekenin boruları süzek 
gibi delik deşik. Zamanla 
bu hale gelmiş. Şehre 
verilen suyun yüzde 
60’ı boşa akıyor. Adeta 
akıntıya kürek çekiyoruz. 
Bu da suyun boş yere 

akarak heba olmasına ve 
maliyetin yükselmesine 
sebep oluyor. Gaziantep'in 
şehir içine suyu şebekesi 
zaman kaybedilmeden 
değiştirilmelidir. Buna da 
belediyemizin gücü yetmez. 
Devlet desteği ve yardımı 
lazımdır. Şehir içme suyu 
şebekesini yenilememiz 
için 10 milyar liraya 
ihtiyacımız var. Devlet bu 
işe el atmazsa durum daha 
da vahimleşir. Bugün için 
zayiatımız yüzde 60’tır. 
Gelecekte bu çok daha 
artacaktır.”

Şehir içme suyu 
şebekesinin delik deşik 
olması sadece su kaybıyla 
kalmaz. Yurttaşların 
sağlığını da tehlikeye 
sokar. Deliklerden içme 
suyuna karışacak bulaşıcı 
bir hastalık tüm şehrin 
hastalanmasına yol 
açabilir. Bu yüzden soruna 
acil çözüm getirilmesi 
bekleniyor.

Süzek gibi delinen su şebekesi yüzünden

Şehre verilen suyun Şehre verilen suyun 
yüzde 60’ı boşa akıyoryüzde 60’ı boşa akıyor

Şehir içme suyu şebekesinin yenilenmesi için 10 milyara ihtiyaç var Apartman yaparak daire satan 
müteahhitlerden son zamanlarda 
yakınmalar arttı. Daire alanların kimi, 
işin başında müteahhide inanarak 
mukavele yapmıyor. Kimi de yaptığı 
halde müteahhidin çeşitli bahaneleri ile 
karşılaşıyor, bunlardan da yine çeşitli 
ihtilaflar çıkıyor. Zarara uğrayan da yine 
daireyi alan oluyor. Müteahhitlerle olan 
ihtilaflar da ilginç, örneğin; bir müteahhit 
apartmanı yapıyor, dairelerin tümünü 
de satıyor. Yapılan apartman kaloriferli. 
Daire sahipleri dairelerine yerleştikten 
sonra müteahhit ilave bir para olarak 
kalorifer dairesinin bedelini istiyor. 
Yani kalorifer dairesinin kat maliklerine 
verilip kaloriferin çalıştırılması için ayrı 
bir mülk bedeli istiyor. Oysa projede 
kalorifer dairesi var, kalorifer tesisatı 
yapılmış, motorlar, brolürler yerlerine 
yerleştirilmiş. Her şeyde önce tabii olarak 
apartman kaloriferi olduğuna göre 

kalorifer dairesi de tesisatın, eklentilerin, 
yapının bir parçası, bir tamamlayıcısı. 
Buna rağmen müteahhit kalorifer 
dairesini ayrı bir yer tutuyor ve ayrı bir 
mülkiyet bedeli istiyor.

Başka bir müteahhit yine daireyi satıyor. 
Apartman kalorifersiz. Satış yapılırken bir 
de odunluk veriliyor. Sonra da müteahhit 
odunluğun ayrı parasını istiyor.

Bir başka müteahhit de bodrum 
katındaki ortak kullanım alanları ile 
sığınağı kaldırıyor ya da projedeki 
durumu değiştirip kendi yararına 
çeviriyor. Bina bitip iskan izni 
alınmasında proje üzerinden kontrol 
yapılıyor. Ancak bu kontrollerde de 
usulsüzlüklere iyi bakılmıyor. Hatta göz 
yumulduğu da iddia ediliyor.

Bunlara bakınca daire alanların 
müteahhitlere baştan inceden inceye 
konuşmaları sonra da etraflı bir mukavele 
yapmaları gerekiyor. 

Apartmanlarda oturanlar için sorunlar gittikçe artıyor

Daire satışlarında 
görülmedik işler oluyor

Bir müteahhit yapıp sattığı apartmanın kalorifer dairesini 
yeniden satışa çıkardı. Başka bir müteahhit de kalorifersiz 
daireler için verdiği odunluğa ayrı para istemeye başladı. 

Nizip ve İslahiye 
otomatik telefon santralini 
açmak, bakanlığı ile ilgili 
incelemelerde bulunmak 
üzere gelen Bakan, 
milletvekilleri, Kilis, 
Yavuzeli, Araban, Oğuzeli 
ve civar köyleri gezdiler, 
incelemelerde bulundular.

Gaziantep'i haberleşme 
imkanları yönünden zayıf 
bulan Bakan Türkiye 
ortalamasının altında 
olduğunu tespit etti. PTT 
Genel Müdürü Servet 
Bilgi’ye haberleşme imkanı 
yönünden zayıf bulan 
Bakan hizmetlerinin 

arttırılması için emir verdi. 
Genel Müdür talimatlara 
uyulacağını, çalışmaları 
hızlandıracaklarını belirtti.

İslahiye’deki santralin 
açılış töreninde konuşan 
Genel Müdür Servet Bilgi: 
“1300 kişi telefon almak için 
sıra bekliyor. Gelecek yıl 
1500 kişiye telefon vermeyi 
düşünüyoruz. Ayrıca sene 
sonuna kadar 30 şehri 
daha otomatik telefona 
kavuşturacağız” dedi.

Daha sonra Vali Aksu 
sınır boylarındaki ilçe 
köylerine telefon bağlanması 
gerekliliğini söyledi. 

Sınır köylerine telefon verilmesi istendi
Bakan Atasoy, ilimizi 

haberleşme yönünden zayıf buldu
Ulaştırma Bakanı Veysel Atasoy Gaziantep 

milletvekilleri ile 27 parlamenter, PTT Genel 
Müdürü Servet Bilgi şehrimize geldi. 2 gece 
şehrimizde kalan Bakan ve beraberindekiler 
pazar günü şehrimizden ayrıldılar.

Bir süreden beri vekaletle yürütülen 
Gaziantep Lisesi Müdürlüğüne atama 
yapıldı.

Yeni atanan Müdür Şerif Gürsel 

Gaziantepli olup lisede tarih öğretmeni idi
1980-1981 yıllarında Anadolu Lisesi 

Müdürlüğünde bulunan Şerif Gürsel dün 
göreve başladı.

Gaziantep Lisesi Müdürlüğüne Şerif Gürsel atandı

Emniyet neden denetlemiyor?
Çocuklarını atari salonlarına 

gitmekten alıkoyamadıklarını 
belirten veliler, “18 yaşından 
küçük çocukların atari salonlarına 
girmesi yasak. Bu çocukları alan 
atari salonlarına kapatma cezası 
verilir deniyor. Ama uygulamada 
ne denetim yapan ne de ceza 
yazan var. Emniyet görevlileri, 
atari salonlarının yanından bile 
geçmiyor” diye yakındı.

Jeton bedeli 100-250 bin 
lira arasında değişiyor

Veliler, oyun jetonlarının 100-
250 lira arasında satıldığı atari 
salonlarında çocuklarının kumara 
alıştırıldığından yakınırken, 
atari salonlarına çocukların elini 
kolunu sallayarak girip çıkması, 
müşterilerin neredeyse tamamının 
18 yaşın altındaki çocuklardan 
oluşması, bu konudaki 
denetimsizliği gözler önüne 
serdi. Atari salonuna gidip gelen 
çocukların bir süre sonra bağımlı 
hale geldiği ve ailesinden aldığı 
harçlık yanında, çevresinden borç 
bularak gelip oyun oynayanların 
bile bulunduğu ifade edildi.

Bu yaşta kumara alışırlarsa 
sonları ne olacak?

Atari salonlarının asıl 
müşterisinin 18 yaşın altındaki 
çocuklar olduğunu vurgulayan 

vatandaşlar, “Kentin yetkilileri, 
çocukları batağa çeken bu tür 
yerlerin denetimine önem 
vermezse neye önem verecek? 
Çocuklar bu yaşta kumara alışırsa 
ileride başka kötü alışkanlıklara 
da kolaylıkla alışır. Kütüphaneleri 
doldurması gereken yüzlerce 
çocuk sabahtan akşama kadar 
atari salonlarının kasvetli, loş 
ışıklı, sağlıksız ortamında zaman 
geçiriyor” diye konuştu.

Çocuklar da salon 
sahipleri de gayet rahat

Sabah muhabirlerinin kent 
merkezinde bulunan atari 
salonlarında dün yaptığı 
araştırmada, ne hemen tamamı 
18 yaşın altındaki çocuklar, ne 
de işletme sahipleri fotoğraf 
çekilmesinden rahatsız bile 
olmadı. Veliler okulların tatil 
olması nedeniyle çocukların 
günün her saati ne yaptığını 
denetleme olanaklarının 
olmadığını belirtirken, “Eline 
verdiğimiz birkaç kuruşu gidip 
önemli şeylerde değerlendireceğine 
atari salonlarına verip geliyorlar. 
Çocuğumuzu her dakika takip 
şansına sahip değiliz. Ama 
görevliler bu yerleri sıkı şekilde 
denetlerse çocuklar oralara 
gitmeye çekinir, caydırıcı olur” 
diye konuştu.

Çocuklar atari salonlarında cirit atıyor

Hani 18 yaşından Hani 18 yaşından 
küçükler giremezdi?küçükler giremezdi?

18 yaşından küçük çocukların alınmaması gereken atari salonları denetimsizlik yüzünden 
çocuklarla dolup taşıyor. Sabah muhabirlerinin dün kent merkezinde bulunan atari salonlarında 
yaptığı araştırmada, atari salonlarına küçük yaşta çocukların rahatlıkla girdiği ortaya çıktı.

Kimseye bağımlı olmadan 
kendi ayakları üzerinde durmalılar

Şehitkamil Belediyesi ve Halk Eğitim 
Merkezi ve Sayacılar Odası tarafından 
yürütülen meslek edindirme kurslarının 
açılışı törenle yapıldı. Çok sayıda davetlinin 
de katıldığı kurs açılışında konuşan Özkarslı, 
“Şehitkamil Belediyesi olarak yapmış 
olduğumuz hizmetlerde, toplumun tüm 
kesimine hitap etmeyi ve kucaklamayı 
kendimize amaç kılmıştık. Bugün hep 
beraber açılışını yaptığımız kursumuzda da 
bedensel engelli vatandaşlarımıza yönelik 
hayırlı bir hizmetin startını veriyoruz. 
Belediyemizin, Halk Eğitim Merkezi 
Müdürlüğü ve Sayacılar Odası ile müşterek 
organize ettiği meslek edindirme kurslarımız 
balık tutmayı öğreten bir anlayışla 
projelendirilmiştir” diye konuştu.

Sosyal barışı sağlamak için işsizliği önlemek 

gerekir
Kursun ilk etapta 50 kişinin meslek 

öğrenmesini sağlayacağını ve amaçlarının 
toplumun her kesimini kucaklamak ve sosyal 
barışa katkı sunmak olduğunu belirten 
Özkarslı, “Kurs merkezimiz standartlara 
uygun bir şekilde titiz ve eksiksiz dizayn 
edilmiştir. Kursiyerlerimiz, çanta, saraciye, 
ayakkabı tamiratı ve sayacılık olmak 
üzere 4 branşta meslek öğrenmektedir. 
Kurs merkezimizin 50 kişilik kapasitesi 
bulunmakta olup şu an 30 bedensel engelli 
kardeşimiz 4 usta öğreticimiz nezaretinde 
aktif olarak çalışarak meslek öğreniyor. 
Kursiyerler servis aracı ile evlerinden alınarak 
kurs bitiminde evlerine bırakılıyor. Yani 
tüm detayları düşündük. Her hizmetimizde 
olduğu gibi bu kursumuzu da müşterek akıl 
terazisinden geçirerek uygulamaya başladık” 
şeklinde açıklama yaptı.

“Balık tutmayı öğretiyoruz”
Dar gelirli insanların yardımlarla ve birilerine bağımlı olarak hayatını 

sürdürmesini içine sindiremediğini belirten Şehitkamil Belediye Başkanı 
Metin Özkarslı, “Biz insanlara yardım etmek yerine onları yardıma 
muhtaç olmaktan kurtarmak istiyoruz. Bir anlamda balık vermeyi değil, 
balık tutmayı öğretmeyi tercih ediyoruz. Bu nedenle onların meslek 
edinme ve ayakları üzerinde durması için çeşitli kurslar açıyoruz” dedi.

Atak, okullara kayıt sırasında 
problemlerin yaşanabildiğini, bu konuda 
velilerin sorunlarını en hızlı bir şekilde 
aktarabilmeleri ve sorunun çözümü için 
özel bir birim kurulduğunu belirtti.

Kayıt sırasında zorla para alınması 
yönünde şikayetlerin ve diğeri 
problemlerin bu birim tarafından 
çözüleceğini ifade eden Atak, 
“Çocuklarını okula kayıt yaptıran 
velilerimiz her türlü şikayetlerini bu 
birime bildirebilirler” dedi.

Velilerden zorla para alınmaması 
konusunda Milli Eğitim Bakanlığından 
kendilerine bir genelge gönderildiğini, bu 
genelgenin tüm okullara gönderildiğini 
dile getiren Atak, bu konuda okul 
müdürleri, yöneticiler ve öğretmenlerin 
konuya hassas davranmasını istedi.

Velilerden zorla bağış alan okul 
yetkilileri hakkında gerekli işlemin 
yapılacağı konusunda uyarıda bulunan 
Atak, soruşturma ve ceza vermekten 
hoşlanmadıklarını, ancak genelgeye 
uymayan ve zorla para alan ve suçu tespit 
edilen okul yöneticileri hakkında gerekli 
işlemlerin yapılacağını kaydetti.

Kayıt için önlem alındı
İl Milli Eğitim Müdürü Fikret 

Atak, okul kayıtları sırasında 
yaşanacak problemlerin çözümü 
için müdürlük bünyesinde özel bir 
birim kurulduğunu söyledi.

Hacettepe Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Arkeoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi Dr. Atilla Engin, kazı 
kapsamında Oylumhöyük'ün 600 
metre güneybatısındaki yaklaşık 600 
metrekarelik alanda çalıştıklarını belirtti. 

Bu alandaki 1500 yıllık Roma kilisesinin 
taban mozaiklerinin bir bölümüne önceki 
yıllarda yürüttükleri kazılarda ulaştıklarını 
ifade eden Engin, “Bu yıl kilise yapısını 
bütün ayrıntılarıyla ortaya çıkarmak için 
çalışma alanını genişlettik” dedi.

Engin, kazı çalışmaları sırasında kilisenin 

üzerinde hac ve diğer geometrik desenler 
bulunan taban mozaiklerini, yapının 
kaidesini ve bir çocuk mezarını ortaya 
çıkardıklarını ifade etti.

Yapının geçtiğimiz yıllarda define 
arayanlar tarafından yer yer tahrip 
edildiğini vurgulayan Engin, “Kültür 
ve Turizm Bakanlığının tahsis ettiği 
ödenekle ve Kilis belediyesinin katkısıyla 
yapacağımız ve yaklaşık 2 ay sürecek 
çalışmayla yapıyı tüm ayrıntılarıyla ortaya 
çıkaracak ve korumaya alacağız” diye 
konuştu.

Kilisenin taban mozaikleri bulundu
Oylumhöyük’te yürütülen bilimsel kazılarda Roma dönemine 

ait bir kilisenin kaide ve mozaikleri gün ışığına çıkarıldı.
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Bir insan düşündüğünü ifade ettiğinde, düşünce 
özgürlüğünün sınırları geniş tutulmalı, ancak, bir insan 
düşündüğünü ifade ederken, sorumluluk anlayışı içinde 
olmalı. Bir insan düşündüğünü ifade ederken, bir başkasına 
ağır hakaretlerde bulunmamalı, yani haysiyet kırıcı olmamalı, 
kişilik haklarına saygı göstermeli, şiddet içermemeli, ifade 
özgürlüğü kapsamında bir başkasına küfür ve iftira da 
etmemelidir.

Mevlana'nın şu sözü, insanların düşüncesini açıklarken 
sorumluluk anlayışı için olmalarını en güzel bir şekilde ifade 
etmektedir:

Ey Can; Kimseyi kırma, sözden ağırı yoktur. Beden çok yükü 
kaldırır, ama gönül her sözü kaldırmaz."

Basın gerçekleri objektif olarak ele almalı, doğruları ve 
yanlışları olduğu gibi topluma yansıtmalıdır. Demek istediğim 
odur ki bir ülkede olan yanlışları, haksızlıkları, hukuka ve 
yasaya aykırı eylem ve işlemleri dile gidermek suretiyle 
toplumu aydınlatmalı ve toplumun gerçekleri öğrenmesine 
yardımcı olmalıdır. Bu bir anlamda basının denetim görevidir. 
Basın özgür değilse, bu görevine yerine getiremez. Basının 
özgür olmadığı bir ülkede demokrasi vardır denilemez.

Ancak şu hususu da açıklamam gerekir. Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi, ifade ve basın özgürlüğü komsundaki hak 
ihlalleriyle ilgili kararlarında geniş bir perspektif olduğunu 
görmekteyiz.

Eleştiri ne kadar ağır olursa olsun, eleştiriye karşı büyük 
bir hoşgörü vardır. Eleştiride, şahsın kişilik haklarını 
zedelemiyorsa; eleştiride, ağır hakaret, küfür, iftira ve haysiyet 
kırıcı sözler yoksa, eleştiriyi ifade ve basın özgürlüğü olarak 
kabul ediyor. Sonuçta, daha çok tazminat yanlışı bir anlayışı 
benimsiyor.

Cezalandırma anlayışını hiç ama hiç benimsemiyor. Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin bu anlayışı, ifade ve basın 
özgürlüğüne verdiği önemden dolayıdır.

Bu yazımın başlığını, ‘Dünden bugüne ifade ve basın 
özgürlüğü’ olarak yazdım. Nedenine gelince:

Geçmişte, Büyük Şair Nazım Hikmet hakkında soruşturma 
ve kovuşturma yaparak hapse atarak cezalandırırken, 
Vatan Haini dedik. Şimdi ise En Büyük Vatan Şairi diyoruz. 
Aziz Nesin hakkında soruşturma ve kovuşturma yaparak 
cezalandırdığımızda, ona da Vatan Haini dedik. Oysa Aziz 
Nesin, mizah alanında çok büyük eserler yazmış ve keyifle 
kitapları okunan bir yazar.

Hakkında soruşturma ve kovuşturma yaparak hapse attığımız 
Rıfat Ilgaz'ın senaryolaştırılmış Hababam sınıfını sinemalarda 
büyük bir keyifle izliyoruz.

Sabahattin Ali’nin yazdığı öykü, şiir ve romanları halen 
ülkemizde en çok okunan kitaplar arasında yer almakta, 
Sabahattin Ali'yi de yazdıklarından dolayı hapse attık. Yurt 
dışına kaçarken onu öldürdük. Cenazesi bile bulunmadı.

Yaşar Kemal’in yazdığı öykü ve romanlar halen en çok 
okunan kitaplar arasında, onu da hapse attık.

Orhan Kemal, Kemal Tahir, Ahmet Arif, Atilla İlhan, Can 
Yücel, araştırmacı yazar Uğur Mumcu, aydınlanmacı İlahiyatçı 
yazar Bahriye Üçok, büyük hukukçu Muammer Aksoy, 
gazeteci Ahmet Taner Kışlalı, Çetin Emeç öldürüldüler. İsmini 
yazamayacağımız kadar şair ve yazarı hapse attık. Eziyet ve 
işkencelere maruz bıraktık.

Geçmişte, ismini yazdığım ve yazmadığım şairlerimizi, 
yazarlarımızı hapse attık. Eziyet ve işkence yaptık. Bu 
yazarlarımızı ve şairlerimize eziyet ve işkence edenler ve hapis 
cezası ile cezalandırılanlar unutuldular ve hiçbir şekil ve suretle 
de olsa onlara saygı duyan kimse yok.

Ancak, eziyet ve işkenceye uğrayıp uzun süre cezaevlerinde 
yatanlar, şiirleriyle ve eserleriyle halen yaşıyorlar. Yaşamaya 
da devam edecekler. Gelin, geçmişte ifade ve basın özgürlüğü 
ile ilgili olarak yapılan yanlış ve hatalı uygulamalardan ders 
çıkaralım. Aynı hata ve yanlışları tekrar etmeyelim. Zira; 
bu yanlış ve hatalı uygulamaları yaparak insanlara eziyet ve 
işkence eden ve insanları hapis cezası ile cezalandırılanlar 
bırakın saygıyı, şimdi nefretle anılmaktadır. Dileğim odur ki 
ifade ve basın özgürlüğü ile aynı hata ve yanlışı yapanlardan 
olmayalım?

Bu konuda VOLTAİRE'in iki sözünü hatırlatmakta fayda 
görüyorum.

"Fikirlerinize katılmıyorum. Ama fikirlerinizi ifade 
edebilmeniz için canımı bile veririm."

"Hoşgörü Nedir? Hoşgörü, insanlığın bir parçasıdır. 
Hepimizin hataları ve eksikleri var. Gelin karşılıklı olarak 
birbirimizin hata ve eksikliklerini bağışlayalım. Çünkü hoşgörü 
doğanın ilk yasasıdır."

VOLTAİRE’in bu iki sözünün açılımını yaptığımızda, insanlar 
yaradılış gereği farklı olarak dünyaya gelmiştir. Bir insanın 
kişiliği ve karakteri bir diğerinin aynısı değildir. Bu itibarla 
farklı düşünür ve kendini bir diğerinden farklı olarak ifade 
eder. Hiç kimse, sen şöyle düşün, düşündüklerini şöyle ve 
böyle ifade et deme hakkına sahip değildir. Bu anlayışa itibar 
edilmemesi gerekir. Bu anlayış insanları robotlaştırır. İnsanı 
haysiyetsiz ve kişiliksiz hale getirir. Yapılacak şey, insanların 
düşündüklerini serbestçe ifade etmesine saygı göstermektir. 
İnsanların bu özelliğinden dolayı hoşgörülü olmak,hata ve 
eksiklerinin olduğunu kabul etmektir.

Mahatma Gandhi: "Düşünceye gem vurmak, zihne gem 
vurmak gibidir. Bu ise rüzgârı zaptetmekten zordur." Rüzgâr 
şiddetli estiğinde, rüzgârın önüne bir engel koyar etkisini 
azaltırsın, ancak düşüncenin önüne engel koyarak, bir insanın 
fikrini ve düşüncesini açıklamasına engel olamazsın!”

Yunus Emre: "Yaradılanı hoş gör, yaradandan ötürü" 
Anadolu tasavvuf felsefesinin hümanist anlayışını, insana 

karşı sevgi ve saygıyı ve de hoşgörüyü en güzel şekilde ifade 
etmektedir. Anadolu Tasavvuf anlayışı, bir insanın yaptığı 
yanlışlardan dolayı vicdan muhasebesi yapmasını, yanlış 
yapmışsa vicdan azabı çekmesini ve rahatsız olmasını sağlar. 
Demek istediğim o dur ki geçmişte yaptığımız yanlış ve hatalı 
uygulamalarımızdan dolayı bir vicdan muhasebesi yaparak ders 
çıkaralım, yaptığımız yanlışları ve hataları tekrar etmeyelim. 
Anadolu tasavvuf anlayışını yaşamamızdan çıkarmayalım.

Dileğim odur ki İfade ve Basın Özgürlüğü konusunda, 
İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi, Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararları 
doğrultusunda ve Anayasamız ve Anayasa Mahkemesi 
kararları ışığında, konunun ele alınmasını ve Anadolu 
Tasavvuf anlayışındaki, hoşgörü ve müsamaha görüşünün 
ülkemizde hakim olmasını, geçmişte, ifade ve basın özgürlüğü 
ile ilgili olarak, yazarları, şairleri, fikri ve düşüncesinden 
dolayı, haksız, hukuksuz olarak yargılayıp mahkûm ettiğimiz, 
eziyet ve işkenceye maruz bıraktığımız yanlış ve hatalardan 
ders çıkaralım, gerçek anlamda ifade ve basın özgürlüğünü 
ülkemizde gerçekleştirelim. Gelin, ifade ve basın özgürlüğü 
konusunda utanılacak yerde gezmeyelim diyorum.

11 ili ve milyonlarca insanın hayatını 
değiştiren depremlerin, tek adam rejimi 
altında bir katliama dönüştüğünü 
belirten Karaca “Sorumluluğunun 
üstünü asrın felaketi diyerek örtmek 
isteyen iktidar, bu felaketi de Allah’ın bir 
lütfuna çevirmekten geri durmadı” dedi.

“Tarım arazileri talana 
açıldı, hafriyatlar

ekolojik kıymeti olan yerlere döküldü
Depremzedelere konut vaadinin 

ve kamu binalarının yeniden inşası 
söyleminin ardında bir başka büyük 
yıkım olduğunu ifade eden Karaca, 
yeni konut bahanesiyle tarım arazileri 
gözden çıkarıldığını, Cumhurbaşkanı 
kararnamesiyle konut inşası için mera 
ve orman arazilerinin imara açıldığını 
söyledi. Karaca “Bugüne kadar çevresel 
tahribata yol açacağı için halkın karşı 
çıktığı ne kadar proje varsa, ÇED 
kararları idare mahkemelerinde iptal 
edilmiş ne kadar petrokimya tesisi, 
sanayi bölgesi vs. varsa ‘deprem yatırımı’ 
adı altında önü açıldı. Organize sanayi 
bölgelerine yeni araziler tahsis edildi. 

Patronlara yeni teşvikler verildi. 
Hafriyatlar, ekolojik kıymeti olan yerlere 
döküldü. Depremden sonra yüzlerce 
maden ocağı izni çıkarıldı” dedi.

Rant için değil; sağlıklı ve 
güvenli barınma hakkına uygun

Karaca kurulacak yeni kentler için 
taleplerini şöyle sıraladı: “Rant için 
değil; sağlıklı ve güvenli barınma 
hakkına uygun, depreme dirençli 
yaşanılabilir kentler için şehir 
planlamaları yapılmalı. Kamuya ait 
taşınmazların özelleştirilmesi, el 
konularak emekçi semtlerinin sermaye 
birikimine açılması ve emekçilerin 
yaşadıkları bölgelerden şehir dışına 
itilmesine ilişkin düzenlemeler geri 
çekilmeli."

"Bilim insanlarının, meslek odalarının, 
üniversitelerin, sendikaların ve bilimin 
dahil olduğu bir uygulamayla herkese 
eşit, sağlıklı, güvenlikli yaşama koşulları 
sunulmalı. Bunlar hayal değil. Ama bir 
şartı var! Sağlıklı ve güvenli çalışmak, 
yaşamak için örgütlenme ve mücadele." 
bianet

Antep'te “adrese teslim 
konut ihaleleri” yapıldı

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP), Türkiye'de 53.537 kişinin 
hayatını kaybetmesine ve 3,3 milyon 
kişinin evsiz kalmasına neden olan yıkıcı 
depremlerin birinci yılı geride kalırken, 
depremlerden etkilenen bölgelerin sosyo-
ekonomik toparlanmasına yönelik desteğini 
genişletmek amacıyla bir dizi yeni girişim 
başlattı. 

Depremlerden etkilenen bölgelerin 
sosyo-ekonomik toparlanmasına yönelik 
destek genişletilecek. Geçim kaynaklarının 
canlandırılması, bakım hizmetlerinin 
yeniden sağlanması, atık ve enkaz 
yönetiminin iyileştirilmesi, tehlike altındaki 
kültürel mirasın korunması sağlanacak

Bu girişimler arasında Kahramanmaraş’ta 
bir kadın iş geliştirme merkezinin 
kurulması; Malatya’da engellilere yönelik 
protez ve diğer yardımcı cihazlar için bir 
bölge merkezi oluşturulması; ve Adıyaman 
ve Hatay’da yaşlılara ve engellilere yönelik 
iki “Erişilebilir toplum merkezi”nin açılması 
yer alıyor. 

Felaketin birinci yılının geride kalması 
vesilesiyle, depremlerden en çok etkilenen 

dört ile düzenlediği bir haftalık ziyaret 
sırasında depremzedelerle bir araya gelen 
UNDP Türkiye Mukim Temsilcisi Louisa 
Vinton, “Etkilenen topluluklarla dayanışma 
içindeyiz ve toparlanma çabalarını 
destekleme konusundaki kararlılığımızı bir 
kez daha teyit ediyoruz.” dedi. 

UNDP'nin bu yeni girişimleri, şu dört 
öncelikli alana odaklanan 50 milyon 
ABD doları tutarındaki bir programın 
parçası: hassas gruplara yönelik bakım 
hizmetlerinin yeniden sağlanması; geçim 
kaynaklarının ve ticari faaliyetlerin 
canlandırılması; atıkların ve deprem 
enkazının belediyeler tarafından daha 
iyi yönetilmesinin sağlanması; ve tehlike 
altındaki kültürel mirasın korunması ve 
restore edilmesi. 

Vinton, sözlerine şöyle devam etti: 
“Böylesine korkunç bir felaket karşısında, 
verdiğimiz desteğin mütevazı olduğunun 
farkındayız. UNDP pek çok somut 
gelişmeye katkıda bulundu, ancak bölgenin 
tam anlamıyla toparlanmasının uzun 
yıllar gerektirdiğinin bilincindeyiz.” Haber 
Merkezi

50 milyon ABD doları 
tutarındaki bir programın parçası

Bugüne kadar yaptığımız katkıyı hiç 
söyleme gereği duymadık. Gün, ne 
yaptığımızı anlatma günü değil, canının 
derdine düşen bölge insanının yanında 
olmak ve acil ihtiyaçlarını karşılamalarına 
katkı sunmaktı. Biz de öyle yaptık. Bu 
dönemde şunu bir kere daha gördük. 
Milletimiz zor günlerde dayanışmanın, 
yardımlaşmanın güzelliğini yaşatıyor. 
Biz de paylaşmak mutluluktur ilkesiyle 
hareket ettik ve bu süreçte depremzedelere 
825 milyon TL tutarında katkı 
gerçekleştirdik.”

Depremzedelere bin 500 dolayında 
mefruşatı dahil hazırlanan konteyner, 

gıda, kıyafet ve değişik yardım 
sağladıklarına vurgu yapan Konukoğlu, 
yaraları sarmak için maddi manevi 
anlamda bütün imkanları ortaya 
koyduklarına dikkat çekti.

Konukoğlu, “Milletimize, tüm Türkiye’ye 
depremin ilk anından itibaren bölgeye el 
birliğiyle destek oldukları için teşekkür 
ediyorum. Yüreğimizde derin yaralar 
açan asrın felaketinde hayatını kaybeden 
vatandaşlarımızı rahmetle anıyorum. 
Allah ailelerine sabır versin; ülkemize, 
milletimize ve tüm insanlığa bir daha 
böyle acılar yaşatmasın” temennisiyle 
sözlerini tamamladı.Haber Merkezi

Depremzedelere 825 milyon TL 
tutarında katkı gerçekleştirdik

Konteyner kentte 
ayrıca, Sağlık Bakanlığı 
tarafından kurulan 
psikolojik destek birimi, 
sosyalleşme alanları yer 
alıyor.

Konteyner kentin 
bulunduğu bölgenin 
tam karşısında yer alan 
Tek Yürek Meydanı'nda 
depremzedelerin açtığı 
iş yerleri yer alıyor.

Nurdağı ilçesinde 343 
enkaz çalışması yapıldı
20 Şubat 2023 tarihi 

itibarıyla Gaziantep'te 
tamamlanan arama 
kurtarma çalışmalarında 
bin 826 AKT, STK ve 
diğer personeller görev 
aldı

10 bin 567 çadırın 
dağıtıldığı Nurdağı 

ilçesinde, 2 bin 36 
kişi yerinde dönüşüm 
projesine başvuruda 
bulundu.

İl genelinde 68 
belediye görev yaptı

Gaziantep İl Afet ve 
Acil Durum Müdürlüğü 
tarafından açıklanan 
verilere göre 13 belediye 
beslenme, 35 belediye 
arama kurtarma, 19 
belediye barınma, 
11 belediye defin, 9 
belediye enkaz kaldırma, 
1 belediye haberleşme 
afet grubunda hizmet 
verdi.

Kentte 32 bin 403 adet 
kurulu çadırda 129 
bin 612 kişiye barınma 
sağlandığı açıklandı. 
sputnik

Nurdağı, depremde
 büyük yıkıma uğradı

Veriler, 6 Şubat merkezli 
11 ilde yıkıma neden olan 
depremin, nüfus artış 
hızını da büyük ölçüde 
etkilediğini ortaya koydu. 
Yıllık nüfus artış hızı 2022 
yılında binde 7,1 iken, 
2023 yılında binde 1,1 
oldu. 

Türkiye'de 2009 ve 2023 
yılı cinsiyete göre medeni 
durumun dağılımı 
incelendiğinde, erkeklerde 
hiç evlenmeyenlerin 

oranının kadınlara 
göre daha yüksek 
olduğu, kadınlarda 
ise eşi ölenlerin ve 
boşananların oranının 
erkeklerden daha fazla 
olduğu görüldü. Diğer 
yandan büyük çoğunluğu 
oluşturan evlilerin 
oranının 2009 ve 2023 
yılında her iki cinsiyette 
de birbirine yakın 
oranlarda olduğu görüldü. 
Artı gerçek

Büyük yıkıma neden 
olan deprem, nüfus artış 

hızını da etkiledi

Rant odaklı kentleşme, amansız 
bir betonlaşma ve 

denetimsizliğin bedeli ödendi
“İnsan değil rant odaklı kentleşmenin, 

amansız bir betonlaşmanın ve 
denetimsizliğin bedeli ödenmişti” diyen 
Arpat, “Seçim zamanı oy gelsin diye 
verilen imar izinleri, sağlam olmayan 
zeminde rant için yaratılan yerleşkeler, 
ilgili kamu kurumları tarafından 
yürütülmesi gereken denetim ve tedbir 
mekanizmalarının iğdiş edilmesi 50 bini 
aşkın insanımızı bizden koparttı. Birileri 
bu canlara rakam olarak bakmaya alışık 
olsa da yitip gidenlerin her biri birinin 
kardeşi, evladı, annesi, babasıydı. Her 
birinin hayalleri ve uğraşları vardı. 
Her birinin yokluğu, onlarca, yüzlerce 
yakınında kapanması mümkün olmayan 
yaralar açtı. Yine yüz binlerce aile evsiz 
kaldı, yüz binlerce insanımız uzuvlarını 
kaybetti” hatırlatmasını yaptı. 

Neden yardım gelmiyor diye soran 
insanlar terörist ilan edildi

Devleti yönetenlerin liyakatsizlik 
hastalığıyla atıl hale getirdiği devlet 
kurumlarının müdahalede ne kadar geç 
kaldığının görüldüğünü söyleyen Arpat, 
“Neden yardım gelmiyor diye soran 
insanların terörist ilan edildiğini, enkaz 

altındakilerin bile sosyal medyadan 
sesini duyurmaya çalıştığı günlerde 
sosyal medyanın yavaşlatıldığını 
gördük, yurdun dört bir yanından gelen 
yardımların partizanca çalışan kamu 
yöneticileri tarafından “bizden olanlar 
ve olmayanlar” diye ayrıştırıldığını, 
bazı yardımların ulaştırılmasının 
engellendiğini, bazı yardımların üzerine 
etiket yapıştırma telaşına düşüldüğünü 
ve insanlar soğuktan ölmemek için 
gayret ederken bazı yardımların uygun 
kamera açısıyla şehirlere sokulmak 
için bekletildiğini gördük” ifadelerini 
kullandı. 

Depremin yıktığı 11 ilde
hayat normale dönmedi

İl Temsilcisi Arpat, depremin yıktığı 
11 ilde hayatın normale dönmediğini 
sözlerine eklerken, “Buradaki 
insanlar için yerel seçim hazırlığı için 
harcadıkları gayretin yarısını bile 
harcamayan yöneticiler yüzünden bazı 
illerimizde hala içme suyu problemi 
yaşanıyor. İnsanlar kara kışı çadırlarda, 
konteynırlarda karşıladı. Elektrik ve 
ısınma problemleri artık bu illerin 
birçoğunda günlük rutin haline geldi. 
Birçok yerde hala kamu görevlilerinin 
barınma ve ulaşım sorunu bile 

çözülemediği için eğitimden sağlığa 
kadar neredeyse hiçbir kamu hizmeti 
aksaksız yürütülemiyor” tespitini yaptı. 

Yaşanan maddi ve manevi yıkımı
asla ve asla unutturmayacağız

Birleşik Kamu İş Konfederasyonu 
Gaziantep İl Temsilcisi Ali Arpat, 
konuşmasını şöyle tamamladı: “Başka 
ülkelerde hafif yaralanmalarla atlatılacak 
şiddette depremlerin bizde hala neden 
on binlerce insanın canına mal olduğunu 
sormanın zamanı mı? İnsanlık 200 
yıl önce ödediği vergilerin akıbetini 
sorma hakkını elde etti, bizden onlarca 
yıldır toplanan deprem vergilerinin 
nereye harcandığını sormanın zamanı 
mı? Depremden sonra başlayan 
yargılamaların neden yöneticilere 
uzanmadığını, bu binaların topraktan 
kendi kendine mi filizlendiğini sormanın 
zamanı mı? Zaten yöneticilerin hataları 
ve eksiklikleri nedeniyle felaketi yaşayan 
insanlarımızın hala barınma ve içme 
suyu gibi en temel ihtiyaçlarının bile 
neden giderilemiyor olduğunu sormanın 
zamanı mı? Soracağız arkadaşlar; 
bıkmadan, usanmadan, korkmadan, 
cevap alana kadar soracağız. Burada 
yaşanan maddi ve manevi yıkımı asla ve 
asla unutturmayacağız.” Haber Merkezi

Ailelerin adalet çığlıkları bir orta 
oyunuyla bastırılmaya çalışılıyor

İstanbul Kültür Sanat 
Vakfı, (İKSV)'nin 
projesi 'İKSV Deprem 
Bölgesi Enstrüman 
Destek Fonu' ile 6 Şubat 
depreminden etkilenen 
müzik öğrencilerine ve 
eğitmenlere enstrüman 
desteği sağlandı. 
Vakfın bütçesi ve 
başka destekçilerin 
katkılarıyla oluşturulan 
yaklaşık 5 milyon 600 
bin TL'lik fon sayesinde 
384 enstrüman ihtiyaç 
sahiplerine ulaştı.

Depremden etkilenen 
on bir şehirdeki 
güzel sanatlar liseleri, 
konservatuvarlar, 
güzel sanatlar eğitim 
bölümlerinde okuyan 
öğrencilerin yanı 
sıra Hatay Akademi 
Senfoni Orkestrası’na 
da ulaştırılan 
enstrümanların 
içinde; akustik bateri, 
akustik gitar, uzun 

sap bağlama, kısa 
sap bağlama, elektro 
bağlama, bas gitar, 
bateri, çello, darbuka, 
elektro akustik gitar, 
fagot, flüt, yan flüt, 
kabak kemane, kanun, 
keman, klarnet, 
kontrbas, mey, ney, 
tuba, org, piyano, sol 
klarnet, ud, viyola, 
viyolonsel, pikolo flüt, 
trompet bulunuyor.

İKSV'nin depremzede 
müzisyenlerle ilgili bir 
diğer projesi de 'Umut 
Notaları'. Bu proje 
kapsamında 2024-2025 
yılları arasında İKSV 
ve Institut français iş 
birliğiyle Fransız Metz 
Grand-Est Senfoni 
Orkestrası, Hatay'daki 
müzisyenlere eğitim 
verecek. İki ülkeden 
müzisyenler ustalık 
sınıflarında bir araya 
gelerek ortak çalışmalar 
yapacak.artıgerçek

Depremzede müzisyenlere 
enstrüman desteği sağlandı


